
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

DECRETO Nº 7.237, DE 28 DE ABRIL DE 2023. 

 
 

Altera os membros do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional - CONSEA. 

 
 O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 9º, da Lei Municipal nº 1.519 de 17 de julho de 

2014. 

 
DECRETA: 

  
Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional - COMSEA para o mandato de 2023 - 2025 a partir do mês de maio de 2023, 

composto pelos seguintes pares: 

 

§ 1° Representantes da Pastoral do Idoso: 

a) Titular: Maribel de Fátima Grando; 

b) Suplente: Dorvalina Pietro Bom. 

 

§ 2° Representantes da Pastoral da Criança: 

a) Titular: Jucieli da Silva; 

b) Suplente: Heverton Carlos Veit. 

 

§ 3° Representantes da Cooperativa Agricultura Familiar - COOPAFI: 

a) Titular: Ari Drebes; 

b) Suplente: Algemiro Fagundes. 

 

§ 4° Representantes da Associação de Moradores do Bairro São Cristóvão: 

a) Titular: Adilson Chicoski; 

b) Suplente: Juraci Wilmsen Sieben 

 

§ 5° Representantes da Empresa Paranaense de Assistência Técnica Rural – EMATER: 

a) Titular: Elton Rodrigo Drebes; 

b) Suplente: José Antonio Zarth. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto 

n° 6.672 de julho de 2019. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, Cidade da 

Rodovia Ecológica Estrada Parque Caminho do Colono, aos 28 dias do mês de abril de 

2023. 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 



 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

Publicado no DIOEM na data 28/04/23, Edição 1190, Página(s) 8. 


